



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2021

№ 1258

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 23.07.2020 № 1144

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в пункт 1 постановления администрации города Ульяновска от 23.07.2020 № 1144 «Об установлении размера компенсации на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«одного ребёнка-инвалида, осваивающего образовательную программу основного общего либо среднего общего образования по очной форме обучения, - в размере 90 рублей 62 копейки за каждый день фактического получения ребёнком-инвалидом горячего разового питания во время образовательного процесса;»

2) в абзаце третьем цифры «78» заменить цифрами «90,62»;

3) в абзаце четвёртом цифры «119,60» заменить цифрами «158,58»;

4) в абзаце пятом цифры «119,60» заменить цифрами «158,58»;

5) в абзаце шестом цифры «78» заменить цифрами «67,96»;

6) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«одного ребёнка-инвалида, осваивающего образовательную программу начального общего образования по очной форме обучения, - в размере 67 рублей 96 копеек за каждый день фактического получения ребёнком-инвалидом горячего разового питания во время образовательного процесса.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



Д.А.Вавилин

0047217